
The document you are trying to load requires Adobe Reader 8 or higher. You may not have the 
Adobe Reader installed or your viewing environment may not be properly configured to use 
Adobe Reader. 
  
For information on how to install Adobe Reader and configure your viewing environment please 
see  http://www.adobe.com/go/pdf_forms_configure.


01a Územnímu pracovišti v, ve, pro
01 Finančnímu úřadu pro / Specializovanému finančnímu úřadu
otisk podacího razítka finančního úřadu
dodatečné
řádné
opravné
04 Daňové přiznání*)
Vyberte typ DAP a označte ho křížkem.
 podle zákona č. 16/1993 Sb., o dani silniční, ve znění pozdějších předpisů
P Ř I Z N Á N Í
I. ODDÍL 
Údaje o poplatníkovi
k dani silniční za kalendářní rok
Typ daňového subjektu vyberte ze seznamu typ subjektu podle registrace osoby.
Vyberte typ subjektu, pro který je písemnost vyplňovaná - fyzické osoby (živnost), právnické osoby (s.r.o., a.s., v.o.s.,....).
číslo popisné / orientační
/
 25 5407 MFin 5407 - vzor č. 16
1
Než začnete vyplňovat tiskopis, přečtěte si, prosím, pokyny.
 13 Adresa místa pobytu fyzické osoby / sídla právnické osoby
/
/
-
-
 06 Kód rozlišení typu přiznání  / datum
14 Bankovní účty
*) označte křížkem odpovídající variantu
QR kód podle standardu ČBA
Čís.
řád.
Registrační 
značka
vozidla
 První 
registrace
vozidla
měsíc / rok
Kód druhu vozidla
 (neobsazeno)
ccm
§ 5a
nápravy (18)
/
tuny (19)
§ 5b, c  
 
 Roční (denní)
sazba
dle § 6
odst. 1, 2 (4)
v Kč
Číslo odst.
snížení
resp. zvýšení roční sazby daně
§ 6 
(neobsazeno)
Počty měsíců (dní)
podléhajících u vozidladani silniční
I
II
III
IV
V
Daň 
silniční 
v Kč bez uplatnění osvobození
 a slevy 
 Osvob.
§ 3 dle
písmene
Počet měsíců (dní) osvobození
I
II
III
IV
V
 Osvoboz.
dle § 3
v Kč
 Sleva
na dani
dle § 12
v Kč
 
 Daň
v Kč
 Typ řádku
15
15a
16
16a
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
FÚ
/
Pro zdaňovací období roku 2018 nevyplňujte.
Pro zdaňovací období roku 2018 nevyplňujte.
Pro zdaňovací období roku 2015 nevyplňujte.
Základ daně
II. ODDÍL
31
Vyúčtování
daně
silniční
Celková výše daně silniční
Na zálohách zaplaceno
Zbývá doplatit
Přeplaceno
Poplatník
FÚ
III. ODDÍL
Dodatečné daňové přiznání
Výsledná daň silniční
včetně dodatečně přiznané
Poplatník
FÚ
Poslední známá přiznaná daň silniční
Poplatník
FÚ
Rozdíl
Poplatník
FÚ
Datum zjištění důvodů pro podání dodatečného daňového přiznání
Bližší
specifikace
důvodů
Na zálohách zapla-
ceno poplatníkem
Datum
Kč
Datum
Kč
32 
FÚ
33
Údaje o podepisující osobě: 
Jméno(-a)
Název právnické osoby
Příjmení
Typ podepisující osoby:
Datum narození
Evidenční číslo osvědčení daň. poradce
Vztah k právnické osobě (jednatel, pověřený pracovník apod.) 
Datum:
Daňový subjekt / osoba oprávněná k podpisu:
Fyzická osoba oprávněná k podpisu (je-li zástupce právnickou osobou), s uvedením vztahu k právnické osobě:
Příjmení
Jméno(-a)
Otisk razítka:
Vlastnoruční podpis daňového subjektu / osoby oprávněné k podpisu
PROHLAŠUJI, ŽE VŠECHNY MNOU UVEDENÉ ÚDAJE V TOMTO PŘIZNÁNÍ JSOU PRAVDIVÉ A ÚPLNÉ A STVRZUJI JE SVÝM PODPISEM
Kód podepisující osoby:
Kontaktní osoba:
IČ právnické osoby
Čís.
řád.
Registrační 
značka
vozidla
 První 
registrace
vozidla
měsíc / rok
Kód druhu vozidla
 (neobsazeno)
ccm
§ 5a
nápravy (18)
/
tuny (19)
§ 5b, c  
 
 Roční (denní)
sazba
dle § 6
odst. 1, 2 (4)
v Kč
Číslo odst.
snížení
resp. zvýšení roční sazby daně
§ 6 
(neobsazeno)
Počty měsíců (dní)
podléhajících u vozidladani silniční
I
II
III
IV
V
Daň 
silniční 
v Kč bez uplatnění osvobození
 a slevy 
 Osvob.
§ 3 dle
písmene
Počet měsíců (dní) osvobození
I
II
III
IV
V
 Osvoboz.
dle § 3
v Kč
 Sleva
na dani
dle § 12
v Kč
 
 Daň
v Kč
 Typ řádku
15
15a
16
16a
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
FÚ
/
Pro zdaňovací období roku 2018 nevyplňujte.
Pro zdaňovací období roku 2018 nevyplňujte.
Součet
Daňové identifikační číslo
 Rodné číslo (IČ)
 Příl. č.
CZ
PŘÍLOHA K PŘIZNÁNÍ K DANI SILNIČNÍ za kalendářní rok 
 Na 25 dalších vozidel
 25 5407/1 MFin 5407/1 - vzor č. 15
II. ODDÍL
Základ daně
Čís.
řád.
Registrační 
značka
vozidla
 První 
registrace
vozidla
měsíc / rok
Kód druhu vozidla
 (neobsazeno)
ccm
§ 5a
nápravy (18)
/
tuny (19)
§ 5b, c  
 
 Roční (denní)
sazba
dle § 6
odst. 1, 2 (4)
v Kč
Číslo odst.
snížení
resp. zvýšení roční sazby daně
§ 6 
(neobsazeno)
Počty měsíců (dní)
podléhajících u vozidladani silniční
I
II
III
IV
V
Daň 
silniční 
v Kč bez uplatnění osvobození
 a slevy 
 Osvob.
§ 3 dle
písmene
Počet měsíců (dní) osvobození
I
II
III
IV
V
 Osvoboz.
dle § 3
v Kč
 Sleva
na dani
dle § 12
v Kč
 
 Daň
v Kč
 Typ řádku
15
15a
16
16a
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
FÚ
/
Pro zdaňovací období roku 2018 nevyplňujte.
Pro zdaňovací období roku 2018 nevyplňujte.
Součet
Základ daně
Onlinové funkce formuláře
Jiné přílohy
Elektronické přílohy
Číslo
Popis přílohy
Jméno souboru
Velikost
Zobrazit přílohu
.\magnifier.png
<?xml version="1.0" encoding="UTF-8"?> <xsl:stylesheet version="1.0" xmlns:xsl="http://www.w3.org/1999/XSL/Transform"> <xsl:output omit-xml-declaration="no" indent="yes"/> <xsl:strip-space elements="*"/>   <xsl:template match="*">      <xsl:variable name="children" select="count(./*)"/>      <xsl:variable name="attributes">         <xsl:for-each select="@*">             <xsl:variable name="atr"><xsl:value-of select="."/></xsl:variable>             <xsl:choose>                 <xsl:when test="$atr != ''">                     <xsl:value-of select="$atr"/>                 </xsl:when>             </xsl:choose>         </xsl:for-each>     </xsl:variable>      <xsl:choose>         <xsl:when test="$attributes != '' or $children != '0'">             <xsl:copy>                 <xsl:for-each select="@*">                     <xsl:variable name="atr"><xsl:value-of select="."/></xsl:variable>                     <xsl:if test="$atr != ''">                         <xsl:copy-of select="."/>                     </xsl:if>                 </xsl:for-each>                 <xsl:apply-templates/>             </xsl:copy>          </xsl:when>     </xsl:choose> </xsl:template>   </xsl:stylesheet>
GFŘ
5407_16
PŘIZNÁNÍ k dani silniční
1.0.18
	CurrentPageNumber: 
	Vyplňte daňové identifikační číslo (DIČ), pokud Vám bylo přiděleno.: 
	Nebylo-li Vám přiděleno DIČ, vyplníte své rodné číslo (fyzická osoba) nebo IČ organizace (právnická osoba).: 
	dicCZ: 
	Uveďte územní pracoviště, kde je umístěn Váš spis k dani silniční (podle § 13 zákona č. 456/2011 Sb., o Finanční správě České republiky, ve znění pozdějších předpisů): 
	Vyplňte zbývající část ofi ciálního názvu místně příslušného finančního úřadu (správce daně), v jehožúzemním obvodu má v době podání daňového přiznání právnická osoba sídlo (tj. adresa, pod kterou je zapsána v obchodním rejstříku nebo v obdobném veřejném rejstříku, případně kde sídlí skutečně, nezapisuje-li se do nich) a fyzická osoba místo pobytu (adresa místa trvalého pobytu občana ČR nebo adresa hlášeného místa pobytu cizince, případně místo na území ČR, kde se převážně zdržuje). Přiurčení místní příslušnosti se postupuje dle § 13 daňového řádu.: 
	Vyberte, zda se jedná o řádné daňové přiznání nebo dodatečné daňové přiznání, či opravné daňové přiznání, kterým je možno před uplynutím zákonných lhůt pro podání daňového přiznání nahradit řádné nebo dodatečné anebo již podané opravné daňové přiznání.Při podání opravného daňového přiznání zůstane vybráno též označení daňového přiznání, které je jím nahrazováno, např. u opravného daňového přiznání nahrazujícího dodatečné daňové přiznání zůstanou vybrána označení „dodatečné“ a „opravné“, tzn., že nevybráno bude pouze označení „řádné“.V případě opravného daňového přiznání nahrazujícího předchozí opravné daňové přiznání bude použita kombinace vybraného označení „opravné“ a vybraného označení výchozího daňového přiznání, které bylo předchozím opravným daňovým přiznáním nahrazováno, např. u opravného daňového přiznání nahrazujícího opravné daňové přiznání nahrazující řádné daňové přiznání, zůstanou vybrána označení „řádné“ a „opravné“, a nevybráno bude pouze označení „dodatečné“.: 
	Vyberte, zda se jedná o řádné daňové přiznání nebo dodatečné daňové přiznání, či opravné daňové přiznání, kterým je možno před uplynutím zákonných lhůt pro podání daňového přiznání nahradit řádné nebo dodatečné anebo již podané opravné daňové přiznání.Při podání opravného daňového přiznání zůstane vybráno též označení daňového přiznání, které je jím nahrazováno, např. u opravného daňového přiznání nahrazujícího dodatečné daňové přiznání zůstanou vybrána označení „dodatečné“ a „opravné“, tzn., že nevybráno bude pouze označení „řádné“.V případě opravného daňového přiznání nahrazujícího předchozí opravné daňové přiznání bude použita kombinace vybraného označení „opravné“ a vybraného označení výchozího daňového přiznání, které bylo předchozím opravným daňovým přiznáním nahrazováno, např. u opravného daňového přiznání nahrazujícího opravné daňové přiznání nahrazující řádné daňové přiznání, zůstanou vybrána označení „řádné“ a „opravné“, a nevybráno bude pouze označení „dodatečné“.: 
	Vyberte, zda se jedná o řádné daňové přiznání nebo dodatečné daňové přiznání, či opravné daňové přiznání, kterým je možno před uplynutím zákonných lhůt pro podání daňového přiznání nahradit řádné nebo dodatečné anebo již podané opravné daňové přiznání.Při podání opravného daňového přiznání zůstane vybráno též označení daňového přiznání, které je jím nahrazováno, např. u opravného daňového přiznání nahrazujícího dodatečné daňové přiznání zůstanou vybrána označení „dodatečné“ a „opravné“, tzn., že nevybráno bude pouze označení „řádné“.V případě opravného daňového přiznání nahrazujícího předchozí opravné daňové přiznání bude použita kombinace vybraného označení „opravné“ a vybraného označení výchozího daňového přiznání, které bylo předchozím opravným daňovým přiznáním nahrazováno, např. u opravného daňového přiznání nahrazujícího opravné daňové přiznání nahrazující řádné daňové přiznání, zůstanou vybrána označení „řádné“ a „opravné“, a nevybráno bude pouze označení „dodatečné“.: 
	dapdsl_forma: 
	rok: 
	Zaškrtněte, pokud podáváte přiznání za právnickou osobu.: 
	Zaškrtněte, pokud podáváte přiznání za fyzickou osobu.: 
	Vyplňte současné příjmení.: 
	Vyplňte jméno ve stejném tvaru, jak je uvedeno ve Vašem rodném listě.: 
	Vyplňte získané vědecké a akademické tituly.: 
	Fyzické osoby vyplní adresu trvalého pobytu, právnické adresu sídla tak, jak byla zapsána do veřejného rejstříku nebo jiné zákonem určené evidence právnických osob (má-li obec ulice označené, vyplníte název ulice a číslo orientační, v opačném případě vyplníte část obce a číslo popisné nebo pouze číslo popisné).: 
	Fyzické osoby vyplní adresu trvalého pobytu, právnické adresu sídla tak, jak byla zapsána do veřejného rejstříku nebo jiné zákonem určené evidence právnických osob (má-li obec ulice označené, vyplníte název ulice a číslo orientační, v opačném případě vyplníte část obce a číslo popisné nebo pouze číslo popisné).: 
	Fyzické osoby vyplní adresu trvalého pobytu, právnické adresu sídla tak, jak byla zapsána do veřejného rejstříku nebo jiné zákonem určené evidence právnických osob (má-li obec ulice označené, vyplníte název ulice a číslo orientační, v opačném případě vyplníte část obce a číslo popisné nebo pouze číslo popisné).: 
	Fyzické osoby vyplní adresu trvalého pobytu, právnické adresu sídla tak, jak byla zapsána do veřejného rejstříku nebo jiné zákonem určené evidence právnických osob (má-li obec ulice označené, vyplníte název ulice a číslo orientační, v opačném případě vyplníte část obce a číslo popisné nebo pouze číslo popisné).: 
	Fyzické osoby vyplní adresu trvalého pobytu, právnické adresu sídla tak, jak byla zapsána do veřejného rejstříku nebo jiné zákonem určené evidence právnických osob (má-li obec ulice označené, vyplníte název ulice a číslo orientační, v opačném případě vyplníte část obce a číslo popisné nebo pouze číslo popisné).: 
	Vyberte stát, ve kterém máte bydliště nebo sídlo.: 
	Vyplňte číslo faxu.: 
	Vyplňte číslo telefonu.: 
	vyplní právnická osoba: název právnické osoby zapsaný do veřejného rejstříku včetně dodatku (řádek 12, lze využít i k uvedení organizační složky–odštěpného závodu a dědice po podnikateli) označujícího její právní formu, popř. též dovětek (např. ´v likvidaci´). U právnické osoby, která se nezapisuje do veřejného rejstříku, uveďte název, pod kterým byla zřízena.: 
	Vyplňte příjmení uvedené ve Vašem rodném listě.: 
	Lze využít i k uvedení organizační složky–odštěpného závodu a dědice po podnikateli: 
	Lze uvést čísla účtů poplatníka daně, z nichž budou prováděny finančnímu úřadu platby daně nebo na něž budou vraceny příp. přeplatky na dani. Číslo účtu uveďte včetně předčíslí bankovního účtu.: 
	Lze uvést čísla účtů poplatníka daně, z nichž budou prováděny finančnímu úřadu platby daně nebo na něž budou vraceny příp. přeplatky na dani. Číslo účtu uveďte včetně předčíslí bankovního účtu.: 
	Lze uvést čísla účtů poplatníka daně, z nichž budou prováděny finančnímu úřadu platby daně nebo na něž budou vraceny příp. přeplatky na dani. Číslo účtu uveďte včetně předčíslí bankovního účtu.: 
	Vyplňte číslo listu přílohy.: 
	Lze uvést čísla účtů poplatníka daně, z nichž budou prováděny finančnímu úřadu platby daně nebo na něž budou vraceny příp. přeplatky na dani. Číslo účtu uveďte včetně předčíslí bankovního účtu.: 
	Lze uvést čísla účtů poplatníka daně, z nichž budou prováděny finančnímu úřadu platby daně nebo na něž budou vraceny příp. přeplatky na dani. Číslo účtu uveďte včetně předčíslí bankovního účtu.: 
	Lze uvést čísla účtů poplatníka daně, z nichž budou prováděny finančnímu úřadu platby daně nebo na něž budou vraceny příp. přeplatky na dani. Číslo účtu uveďte včetně předčíslí bankovního účtu.: 
	Uveďte datum, kdy skutečnost nastala: 
	Vyplňte příslušný kód rozlišení typu přiznání. Jednotlivé kódy viz. pokyny.: 
	c_pracufo: 
	QR kód platby: 
	sentDmId: 
	zdobd_od: 
	zdobd_do: 
	Uveďte číslo řádku: 
	Vyplňte registrační značku bez použití pomlček a mezer. U osobních automobilů zaměstnanců a jejich přípojných vozidel, u kterých jako zaměstnavatel zvolíte denní sazbu, přičemž současně neuplatňujete nárok na osvobození od daně, zvolte odlišný zápis – uveďte na poslední řádek (řádky) vyplňovaný(-é) ve II. oddíle písmeno ´Z´ a v závorce počet vozidel – zvlášť osobní automobily a zvlášť jejich přípojná vozidla (tzn. souvislý zápis – bez mezery – např. Z(75); následná souvislost se loupcem 20 a 23 /denní sazba daně/).Ve výjimečných případech zdaňování téhož vozidla subjekty uvedenými v § 6 odst. 9 písm. a), b), c) zákona o dani silniční může nastat situace aplikace jednak snížené sazby daně dle § 6 odst. 9 či 10 po část zdaňovacího období (např. v měsících leden–červen), jednak po část zdaňovacího období (např. v měsících červenec–prosinec) snížené sazby daně dle § 6 odst. 6, popřípadě plné sazby daně dle § 6 odst. 2, případně zvýšené sazby daně dle § 6 odst. 8 (u téhož vozidla v průběhu zd. období nárok na sníženou sazbu daně dle § 6 odst. 9 či 10 zanikl /nebo naopak vznikl/) → v těchto případech rozepište totéž vozidlo do dvou řádků (na obou řádcích uveďte shodnou registrační značku vozidla).: 
	Vyplňte doplňující znaky k položce SPZ (registrační značce).: 
	Pokud uplatňujete nárok na snížení roční sazby daně dle § 6 odst. 6 zákona o dani silniční, vyplňte datum první registrace vozidla ve tvaru měsíc/rok podle údajů uvedených v technickém průkazu vozidla (např. 05/2010). U vozidel dovezených ze zahraničí prokáže poplatník daně nárok na snížení sazby daně podle § 6 odstavce 6 potvrzením nebo jiným dokladem o první registraci vozidla, vydaným příslušným registračním orgánem v zahraničí, popřípadě registračním orgánem na území ČR, který má k dispozici údaje k vozidlu, v nichž je první registrace zaznamenána.: 
	Pokud uplatňujete nárok na snížení roční sazby daně dle § 6 odst. 6 zákona o dani silniční, vyplňte datum první registrace vozidla ve tvaru měsíc/rok podle údajů uvedených v technickém průkazu vozidla (např. 05/2010). U vozidel dovezených ze zahraničí prokáže poplatník daně nárok na snížení sazby daně podle § 6 odstavce 6 potvrzením nebo jiným dokladem o první registraci vozidla, vydaným příslušným registračním orgánem v zahraničí, popřípadě registračním orgánem na území ČR, který má k dispozici údaje k vozidlu, v nichž je první registrace zaznamenána.: 
	Vyplňte kód vozidla podle údajů uvedených v technickém průkazu takto: 1 = osobní, 2 = tahač, 3 = návěs, 4 = autobus, 5 = nákladní, 6 = přívěs, 8 = vozidla používaná pro práce výrobní povahy v rostlinné výrobě, 9 = výše neuvedená, A = tandemový přívěs. Od zdaňovacího období 2011 se kód druhu vozidla ´7´ nepoužívá (platný pro přiznání do r. 2010 včetně).: 
	Vyplňte pouze u osobních vozidel s výjimkou elektromobilů, a to zdvihový objem motoru v ccm podle technického průkazu k vozidlu. U elektromobilu vyplníte sl. č. 18 a 19. Základ daně se nevyplňuje u osobních automobilů a jejich přípojných vozidel, u nichž zaměstnavatel zvolí denní sazbu daně (25 Kč).: 
	Vyplňte počet náprav podle údajů v technickém průkazu. : 
	Vyplňte podle údajů uvedených v technickém průkazu:– u návěsů součet největších povolených hmotností (povolených zatížení) na nápravy v tunách,– u ostatních vozidel (kromě osobních automobilů, s výjimkou elektromobilů) – největší povolenou (celkovou) hmotnost vozidla v tunách. Pokud jsou údaje v technickém průkazu uvedeny v kilogramech, je nutno je převést na tuny (1 tuna = 1 000 kg).: 
	Vyplňte roční sazbu daně podle § 6 odstavce 1 nebo 2 zákona o dani silniční.V případě, že jako zaměstnavatel zvolíte podle § 6 odstavce 4 zákona o dani silniční sazbu daně 25 Kč za každý den použití osobního automobilu, nebo jeho přípojného vozidla, vyplníte číslo 25.UPOZORNĚNÍ: zvolenou sazbu daně použijte pro celé zdaňovací období, kombinace měsíční a denní sazby u téhož vozidla je nepřípustná!: 
	Vyplňte příslušné číslo odstavce § 6, podle kterého uplatňujete snížení, resp. zvýšení sazby daně (5, 6, 8, 9 a 10). Pokud dojde k souběhu uplatnění odstavců 5 s odstavcem 8, uveďte obě čísla (např.: 5,8 – výsledkem bude 0 %, tj. snížení 25 % minus zvýšení 25 %). U téhož vozidla nelze současně použít snížení /zvýšení/ sazby daně podle § 6 odst. 6 a 5, resp. odst. 6 a 10, resp. odst. 8 a 10. Nevyplňujte v případě použití denní sazby. U denní sazby nelze uplatňovat snížení/zvýšení.: 
	V případě použití roční sazby daně vyplníte počty měsíců, ve kterých u vozidla vzniklo, zaniklo nebo trvalo zdaňované období v jednotlivých částech kalendářního roku. V případě, že vozidlo podléhalo dani silniční celý kalendářní rok, rozepište příslušné počty zdaňovaných měsíců v jednotlivých částech kalendářního roku (tzn. zápisem 3 | 3 | 3 | 2 | 1).V případě, že uplatňujete nárok na snížení roční sazby daně dle § 6 odst. 6 a v průběhu čtvrtletí/období (dále jen ´Q´) dojde ke změně ze 48% snížení na 40% snížení, resp. ke změně ze 40% snížení na 25% snížení, resp. ke změně z 25% snížení na 0% snížení roční sazby daně a nepoužíváte vozidlo všechny měsíce v daném Q, zapište jako 1. číselnou hodnotu počet měsíců podléhajících dani silniční v daném Q a jako 2., příp. 3. číselnou hodnotu pořadové číslo měsíce v daném Q, ke kterému se zdaňované období vztahuje. Do kolonky daného Q zapíšete tedy jednu z následujících šesti variant: 212 = bylo-li vozidlo používáno k podnikání v 1. a 2. měsíci Q213 = v 1. a 3. měsíci Q223 = ve 2. a 3. měsíci Q11  = jen v 1. měsíci Q12  = jen ve 2. měsíci Q13  = jen ve 3. měsíci QVíce viz Pokyny.: 
	V případě použití roční sazby daně vyplníte počty měsíců, ve kterých u vozidla vzniklo, zaniklo nebo trvalo zdaňované období v jednotlivých částech kalendářního roku. V případě, že vozidlo podléhalo dani silniční celý kalendářní rok, rozepište příslušné počty zdaňovaných měsíců v jednotlivých částech kalendářního roku (tzn. zápisem 3 | 3 | 3 | 2 | 1).V případě, že uplatňujete nárok na snížení roční sazby daně dle § 6 odst. 6 a v průběhu čtvrtletí/období (dále jen ´Q´) dojde ke změně ze 48% snížení na 40% snížení, resp. ke změně ze 40% snížení na 25% snížení, resp. ke změně z 25% snížení na 0% snížení roční sazby daně a nepoužíváte vozidlo všechny měsíce v daném Q, zapište jako 1. číselnou hodnotu počet měsíců podléhajících dani silniční v daném Q a jako 2., příp. 3. číselnou hodnotu pořadové číslo měsíce v daném Q, ke kterému se zdaňované období vztahuje. Do kolonky daného Q zapíšete tedy jednu z následujících šesti variant: 212 = bylo-li vozidlo používáno k podnikání v 1. a 2. měsíci Q213 = v 1. a 3. měsíci Q223 = ve 2. a 3. měsíci Q11  = jen v 1. měsíci Q12  = jen ve 2. měsíci Q13  = jen ve 3. měsíci QVíce viz Pokyny.: 
	V případě použití roční sazby daně vyplníte počty měsíců, ve kterých u vozidla vzniklo, zaniklo nebo trvalo zdaňované období v jednotlivých částech kalendářního roku. V případě, že vozidlo podléhalo dani silniční celý kalendářní rok, rozepište příslušné počty zdaňovaných měsíců v jednotlivých částech kalendářního roku (tzn. zápisem 3 | 3 | 3 | 2 | 1).V případě, že uplatňujete nárok na snížení roční sazby daně dle § 6 odst. 6 a v průběhu čtvrtletí/období (dále jen ´Q´) dojde ke změně ze 48% snížení na 40% snížení, resp. ke změně ze 40% snížení na 25% snížení, resp. ke změně z 25% snížení na 0% snížení roční sazby daně a nepoužíváte vozidlo všechny měsíce v daném Q, zapište jako 1. číselnou hodnotu počet měsíců podléhajících dani silniční v daném Q a jako 2., příp. 3. číselnou hodnotu pořadové číslo měsíce v daném Q, ke kterému se zdaňované období vztahuje. Do kolonky daného Q zapíšete tedy jednu z následujících šesti variant: 212 = bylo-li vozidlo používáno k podnikání v 1. a 2. měsíci Q213 = v 1. a 3. měsíci Q223 = ve 2. a 3. měsíci Q11  = jen v 1. měsíci Q12  = jen ve 2. měsíci Q13  = jen ve 3. měsíci QVíce viz Pokyny.: 
	V případě použití roční sazby daně vyplníte počty měsíců, ve kterých u vozidla vzniklo, zaniklo nebo trvalo zdaňované období v jednotlivých částech kalendářního roku. V případě, že vozidlo podléhalo dani silniční celý kalendářní rok, rozepište příslušné počty zdaňovaných měsíců v jednotlivých částech kalendářního roku (tzn. zápisem 3 | 3 | 3 | 2 | 1).V případě, že uplatňujete nárok na snížení roční sazby daně dle § 6 odst. 6 a v průběhu čtvrtletí/období (dále jen ´Q´) dojde ke změně ze 48% snížení na 40% snížení, resp. ke změně ze 40% snížení na 25% snížení, resp. ke změně z 25% snížení na 0% snížení roční sazby daně a nepoužíváte vozidlo všechny měsíce v daném Q, zapište jako 1. číselnou hodnotu počet měsíců podléhajících dani silniční v daném Q a jako 2., příp. 3. číselnou hodnotu pořadové číslo měsíce v daném Q, ke kterému se zdaňované období vztahuje. Do kolonky daného Q zapíšete tedy jednu z následujících šesti variant: 212 = bylo-li vozidlo používáno k podnikání v 1. a 2. měsíci Q213 = v 1. a 3. měsíci Q223 = ve 2. a 3. měsíci Q11  = jen v 1. měsíci Q12  = jen ve 2. měsíci Q13  = jen ve 3. měsíci QVíce viz Pokyny.: 
	V případě použití roční sazby daně vyplníte počty měsíců, ve kterých u vozidla vzniklo, zaniklo nebo trvalo zdaňované období v jednotlivých částech kalendářního roku. V případě, že vozidlo podléhalo dani silniční celý kalendářní rok, rozepište příslušné počty zdaňovaných měsíců v jednotlivých částech kalendářního roku (tzn. zápisem 3 | 3 | 3 | 2 | 1).V případě, že uplatňujete nárok na snížení roční sazby daně dle § 6 odst. 6 a v průběhu čtvrtletí/období (dále jen ´Q´) dojde ke změně ze 48% snížení na 40% snížení, resp. ke změně ze 40% snížení na 25% snížení, resp. ke změně z 25% snížení na 0% snížení roční sazby daně a nepoužíváte vozidlo všechny měsíce v daném Q, zapište jako 1. číselnou hodnotu počet měsíců podléhajících dani silniční v daném Q a jako 2., příp. 3. číselnou hodnotu pořadové číslo měsíce v daném Q, ke kterému se zdaňované období vztahuje. Do kolonky daného Q zapíšete tedy jednu z následujících šesti variant: 212 = bylo-li vozidlo používáno k podnikání v 1. a 2. měsíci Q213 = v 1. a 3. měsíci Q223 = ve 2. a 3. měsíci Q11  = jen v 1. měsíci Q12  = jen ve 2. měsíci Q13  = jen ve 3. měsíci QVíce viz Pokyny.: 
	Vyplňte částku ve výši součinu 1/12 sazby podle § 6 odstavců 1 nebo 2 a počtu trvání kalendářních měsíců podléhajících u vozidla dani silniční upravenou o případná snížení, resp. zvýšení sazby daně. Pokud se v průběhu roku v jednotlivých měsících mění podmínky pro snížení, resp. zvýšení sazby daně, vypočítejte upravenou sazbu daně za jednotlivé měsíce a ty potom sečtěte do roční sazby daně (např. vozidlo /první registrace květen 2015, roční sazba 2 400 Kč/ v roce 2018 v měsících leden až duben sníží sazbu o 48 %, tj. částka 1 248 Kč; v měsících květen až prosinec sníží sazbu o 40 %, tj. částka 1 440 Kč; výpočet 1 248/12 x 4 + 1 440/12 x 8 = 1 376 Kč).Ve všech uvedených případech se jedná o výpočty bez ohledu na výši osvobození od daně a slevy na dani. V případě použití denní sazby (25 Kč) uveďte částku součinu této sazby a počtu dní za celé zdaňovací období uvedených ve sl. 23. Částka vypočítaná ve sl. 24 se nezaokrouhluje (zápis uvádějte max. na 2 desetinná místa).: 
	Vyplňte příslušné písmeno § 3. V případě, kdy došlo v jednom zdaňovacím období ke kombinaci několika nároků na osvobození, uvedete písmeno toho nároku, který nastal dříve.: 
	Vyplňte počet úplných kalendářních měsíců (dní) trvání podmínky (podmínek) pro osvobození. Pokud u vozidla neuplatňujete nárok na osvobození za celé období, kdy vozidlo podléhá dani silniční, uvedete do tohoto on-line formuláře do části „Jiné přílohy“, kterou najdete na poslední stránce tohoto formuláře, buď formou textové přílohy nebo elektronické přílohy, kalendářní měsíce/dny podléhající dani, v nichž u vozidla netrval nárok na osvobození od daně včetně měsíce vzniku, popř. zániku, nároku na osvobození od daně.: 
	Vyplňte počet úplných kalendářních měsíců (dní) trvání podmínky (podmínek) pro osvobození. Pokud u vozidla neuplatňujete nárok na osvobození za celé období, kdy vozidlo podléhá dani silniční, uvedete do tohoto on-line formuláře do části „Jiné přílohy“, kterou najdete na poslední stránce tohoto formuláře, buď formou textové přílohy nebo elektronické přílohy, kalendářní měsíce/dny podléhající dani, v nichž u vozidla netrval nárok na osvobození od daně včetně měsíce vzniku, popř. zániku, nároku na osvobození od daně.: 
	Vyplňte počet úplných kalendářních měsíců (dní) trvání podmínky (podmínek) pro osvobození. Pokud u vozidla neuplatňujete nárok na osvobození za celé období, kdy vozidlo podléhá dani silniční, uvedete do tohoto on-line formuláře do části „Jiné přílohy“, kterou najdete na poslední stránce tohoto formuláře, buď formou textové přílohy nebo elektronické přílohy, kalendářní měsíce/dny podléhající dani, v nichž u vozidla netrval nárok na osvobození od daně včetně měsíce vzniku, popř. zániku, nároku na osvobození od daně.: 
	Vyplňte počet úplných kalendářních měsíců (dní) trvání podmínky (podmínek) pro osvobození. Pokud u vozidla neuplatňujete nárok na osvobození za celé období, kdy vozidlo podléhá dani silniční, uvedete do tohoto on-line formuláře do části „Jiné přílohy“, kterou najdete na poslední stránce tohoto formuláře, buď formou textové přílohy nebo elektronické přílohy, kalendářní měsíce/dny podléhající dani, v nichž u vozidla netrval nárok na osvobození od daně včetně měsíce vzniku, popř. zániku, nároku na osvobození od daně.: 
	Vyplňte počet úplných kalendářních měsíců (dní) trvání podmínky (podmínek) pro osvobození. Pokud u vozidla neuplatňujete nárok na osvobození za celé období, kdy vozidlo podléhá dani silniční, uvedete do tohoto on-line formuláře do části „Jiné přílohy“, kterou najdete na poslední stránce tohoto formuláře, buď formou textové přílohy nebo elektronické přílohy, kalendářní měsíce/dny podléhající dani, v nichž u vozidla netrval nárok na osvobození od daně včetně měsíce vzniku, popř. zániku, nároku na osvobození od daně.: 
	Vyplňte počet úplných kalendářních měsíců (dní) trvání podmínky (podmínek) pro osvobození. Pokud u vozidla neuplatňujete nárok na osvobození za celé období, kdy vozidlo podléhá dani silniční, uvedete na zvláštní samostatné příloze formátu A4 (v případě elektronického, tzv. EPO-podání, do části ´Jiné přílohy´ buď formou textové přílohy nebo elektronické, tzv. e-přílohy) kalendářní měsíce/dny podléhající dani, v nichž u vozidla netrval nárok na osvobození od daně včetně měsíce vzniku, popř. zániku, nároku na osvobození od daně. Přílohu označte DIČ (viz záhlaví řádek 02).: 
	Vyplňte úhrnnou výši osvobození od daně vypočítanou podle počtu měsíců podléhajících dani silniční a příslušné sazby daně (§ 9 a § 6 zákona o dani silniční). Výše nároku na osvobození se vypočte jako součin počtu kalendářních měsíců uvedených ve sloupci 26 a 1/12 roční daňové sazby (upravené o příslušné zvýšení či snížení sazby daně) uvedené ve sloupci  24, popř. jako součin počtu dnů uvedených ve sloupci 26 a denní sazby ve výši 25 Kč uvedené ve sloupci 20. V ojedinělém případě, kdy dochází k souběhu tří faktorů – tzv. zlomu v % sazbě snížení daně, rozdílnému trvání počtu měsíců podléhajících dani silniční (nerovnost vykazovaných údajů sl. 23 a 26) a uplatnění tohoto osvobození dle § 3 písm. d) a násl. zákona o dani silniční, rozepište konkrétní měsíce osvobození u předmětného vozidla do samostatné přílohy.Více informací viz. pokyny k tomuto fomuláři.: 
	Vyplňte částku v Kč podle § 12 zákona o dani silniční. Při uplatnění snížení/zvýšení sazby daně se sleva na dani vypočte z částky uvedené ve sloupci 24.: 
	Sloupec 29 = 24 – 27 – 28. Částka vypočítaná ve sloupci 29 se zaokrouhluje na celé Kč nahoru.: 
	Vyplňte v případě podávání DODATEČNÉHO (blíže viz i popis sloupce 32) daňového přiznání:V – pokud příslušný řádek vkládáte jako nový proti předcházejícímu daňovému přiznání,O – pokud opravujete řádek uvedený již v předcházejícím daňovém přiznání,R – pokud rušíte příslušný řádek uvedený v předcházejícím daňovém přiznání. U zrušeného řádku vyplňte pouze sloupec č. 15.V případě ´papírového´ přiznání vyplňte  při větším počtu vozidel než 3 stejným způsobem Přílohu k přiznání k dani silniční, ve které vyplníte navíc: příloha číslo vždy dvojmístným číslem počínaje číslem 01. U názvu tiskopisu Příloha k přiznání k dani silniční za kalendářní rok ........... doplníte rok (popř. jeho část), kterého se přiznání týká. Číslo řádku doplníte pro každé další vozidlo počínaje číslem 4 v prvním řádku přílohy číslo 01.: 
	Smaže akt. řádek: 
	Vyplňte celkovou výši daně silniční v Kč ve zdaňovacím období za všechna vozidla (součet údajů u všech vozidel jen ve sloupci 29 včetně případných příloh).Řádek 31 nevyplňujte v případě dodatečného přiznání.: 
	Vyplňte celkovou částku, kterou jste zaplatili na zálohách na daň silniční.Řádek 31 nevyplňujte v případě dodatečného přiznání.: 
	V případě, že bylo na zálohách zaplaceno méně, než činí celková daň silniční, vyplňte příslušný rozdíl.Řádek 31 nevyplňujte v případě dodatečného přiznání.: 
	V případě, že bylo na zálohách zaplaceno více, než činí celková daň silniční, vyplňte příslušný rozdíl.Řádek 31 nevyplňujte v případě dodatečného přiznání.: 
	Vyplňte pouze v případě podávání DODATEČNÉHO daňového přiznání v uvedeném členění. V dodatečném daňovém přiznání ve II. oddílu lze uvést jak všechna vozidla, tak jen nová/opravená/rušená vozidla (za předpokladu zachování správnosti zdanění u zbylých vozidel). Rozdíly proti původní/poslední známé přiznané dani silniční vyznačte ve sloupci 30 uvedením jednoho z písmen ´V´, ´O´, ´R´ (blíže viz sloupec 30). Je-li dodatečná daň nižší nebo beze změny poslední známé daně, je nutno důvody pro podání dodatečného přiznání blíže specifikovat – využijte buď kolonku ´Bližší specifikace důvodů´, nebo tyto důvody rozepište na zvláštní samostatnou přílohu formátu A4 (§ 141 odst. 5 daňového řádu; v případě elektronického podání prostřednictvím daňového portálu, využijte části ´Jiné přílohy´ buď formou textové přílohy nebo elektronické, tzv. e-přílohy).: 
	Vyplňte pouze v případě podávání DODATEČNÉHO daňového přiznání v uvedeném členění. V dodatečném daňovém přiznání ve II. oddílu lze uvést jak všechna vozidla, tak jen nová/opravená/rušená vozidla (za předpokladu zachování správnosti zdanění u zbylých vozidel). Rozdíly proti původní/poslední známé přiznané dani silniční vyznačte ve sloupci 30 uvedením jednoho z písmen ´V´, ´O´, ´R´ (blíže viz sloupec 30). Je-li dodatečná daň nižší nebo beze změny poslední známé daně, je nutno důvody pro podání dodatečného přiznání blíže specifikovat – využijte buď kolonku ´Bližší specifikace důvodů´, nebo tyto důvody rozepište na zvláštní samostatnou přílohu formátu A4 (§ 141 odst. 5 daňového řádu; v případě elektronického podání prostřednictvím daňového portálu, využijte části ´Jiné přílohy´ buď formou textové přílohy nebo elektronické, tzv. e-přílohy).: 
	Vyplňte pouze v případě podávání DODATEČNÉHO daňového přiznání v uvedeném členění. V dodatečném daňovém přiznání ve II. oddílu lze uvést jak všechna vozidla, tak jen nová/opravená/rušená vozidla (za předpokladu zachování správnosti zdanění u zbylých vozidel). Rozdíly proti původní/poslední známé přiznané dani silniční vyznačte ve sloupci 30 uvedením jednoho z písmen ´V´, ´O´, ´R´ (blíže viz sloupec 30). Je-li dodatečná daň nižší nebo beze změny poslední známé daně, je nutno důvody pro podání dodatečného přiznání blíže specifikovat – využijte buď kolonku ´Bližší specifikace důvodů´, nebo tyto důvody rozepište na zvláštní samostatnou přílohu formátu A4 (§ 141 odst. 5 daňového řádu; v případě elektronického podání prostřednictvím daňového portálu, využijte části ´Jiné přílohy´ buď formou textové přílohy nebo elektronické, tzv. e-přílohy).: 
	Vyplňte pouze v případě podávání DODATEČNÉHO daňového přiznání v uvedeném členění. V dodatečném daňovém přiznání ve II. oddílu lze uvést jak všechna vozidla, tak jen nová/opravená/rušená vozidla (za předpokladu zachování správnosti zdanění u zbylých vozidel). Rozdíly proti původní/poslední známé přiznané dani silniční vyznačte ve sloupci 30 uvedením jednoho z písmen ´V´, ´O´, ´R´ (blíže viz sloupec 30). Je-li dodatečná daň nižší nebo beze změny poslední známé daně, je nutno důvody pro podání dodatečného přiznání blíže specifikovat – využijte buď kolonku ´Bližší specifikace důvodů´, nebo tyto důvody rozepište na zvláštní samostatnou přílohu formátu A4 (§ 141 odst. 5 daňového řádu; v případě elektronického, tzv. EPO-podání, využijte části ´Jiné přílohy´ buď formou textové přílohy nebo elektronické, tzv. e-přílohy).: 
	Vyplňte pouze v případě podávání DODATEČNÉHO daňového přiznání v uvedeném členění. V dodatečném daňovém přiznání ve II. oddílu lze uvést jak všechna vozidla, tak jen nová/opravená/rušená vozidla (za předpokladu zachování správnosti zdanění u zbylých vozidel). Rozdíly proti původní/poslední známé přiznané dani silniční vyznačte ve sloupci 30 uvedením jednoho z písmen ´V´, ´O´, ´R´ (blíže viz sloupec 30). Je-li dodatečná daň nižší nebo beze změny poslední známé daně, je nutno důvody pro podání dodatečného přiznání blíže specifikovat – využijte buď kolonku ´Bližší specifikace důvodů´, nebo tyto důvody rozepište na zvláštní samostatnou přílohu formátu A4 (§ 141 odst. 5 daňového řádu; v případě elektronického podání prostřednictvím daňového portálu, využijte části ´Jiné přílohy´ buď formou textové přílohy nebo elektronické, tzv. e-přílohy).: 
	Den zaplacení zálohy na daň: 
	Výše zaplacené zálohy v Kč: 
	Uveďte jméno(-a) zástupce.: 
	Uveďte příjmení zástupce.: 
	Uveďte název právnické osoby, která je zástupcem.: 
	Vyplňte datum narození zástupce - fyzické osoby.: 
	Uveďte evidenční číslo osvědčení daňového poradce - fyzické osoby.: 
	Uveďte IČ právnické osoby - zástupce.: 
	Vyplňte pouze v případech, kdy je Vyúčtování podáváno právnickou osobou, včetně případů kdy je právnická osoba v postavení zástupce daňového subjektu, za nějž zpracovává a podává Vyúčtování.: 
	Uveďte datum podepsání Přiznání.: 
	Vyplňte pouze v případech, kdy je Vyúčtování podáváno právnickou osobou, včetně případů kdy je právnická osoba v postavení zástupce daňového subjektu, za nějž zpracovává a podává Vyúčtování.: 
	Vyplňte pouze v případech, kdy je Vyúčtování podáváno právnickou osobou, včetně případů kdy je právnická osoba v postavení zástupce daňového subjektu, za nějž zpracovává a podává Vyúčtování.: 
	Vyberte typ zástupce.: 
	Vyberte kód zástupce. Údaje o zástupci budou vyplňovány pouze v případech, kdy je Přiznání zpracováváno a podáváno zástupcem za daňový subjekt.: 
	Uveďte kontaktní osobu.: 
	Suma_24: 
	Suma_27: 
	Suma_28: 
	Suma_29: 
	dAddP: 
	dRemove_SP_I: 
	dAdd_SP_I: 
	Textová příloha Volně zapsaná neformátovaná textová příloha. Pokud je potřebné zapsat text formátovaně nebo ve větším rozsahu, je možné použít formu přiložené elektronické přílohy - souboru, vytvořeného v jiné aplikaci.: 
	bOnlineCheck: 
	bExportWithValidationFC: 
	bSendDm: 
	Informace k funkčním tlačítkům: 
	bShowTestResult: 
	Připojit další přílohu: 
	Číslo přílohy: 
	Popis přílohy: 
	Jméno souboru: 
	attId: 
	Velikost: 
	Zobrazit přílohu: 
	Odstranit přílohu: 
	Textová příloha Volně zapsaná neformátovaná textová příloha. Pokud je potřebné zapsat text formátovaně nebo ve větším rozsahu, je možné použít formu přiložené elektronické přílohy - souboru, vytvořeného v jiné aplikaci.: 
	poradi: 
	t_prilohy: 
	kod_sekce: 



